

DnR Fokus på regnskapsførerrollen

For revisorutarbeidelse av regnskap gjelder ikke revisorloven og det er heller ikke krav om at revisor må være uavhengig av selskapet for å kunne utføre tjenesten.

Utarbeider revisor kun årsregnskapet og avgir en uttalelse om dette (og ikke om regnskapsføringen), vil revisor fortsatt være uavhengig av selskapet etter revisorlovens regler og vil kunne avgi andre former for

attestasjoner der revisor må være uavhengig – eksempelvis attestasjoner i henhold til aksjeloven. Deltar revisor i regnskapsføringen, kan han ikke gi denne type attestasjoner, avslutter Hagen.

Tilbyr etterutdanning for regnskapsførere

- Vi gir et kurstilbud som også dekker kravene til obligatorisk etterutdanning for regnskapsførere, sier administrativ leder for kurs i Revisorforeningen Brita Ramsberg.

På det viset kan du både som revisor og regnskapsfører tilfredsstille alle kravene til etterutdanning gjennom kurs hos oss, legger hun til.

Egne regler

Egne regler gjelder for den obligatoriske etterutdanningen av autoriserte regnskapsførere. Formålet med kravet til etterutdanning er at en regnskapsfører til enhver tid skal være tilstrekkelig faglig oppdatert i forhold til den virksomheten som utøves. Etterutdanningssyklusen er den samme som for revisor, tre kalenderår og også her er det regnskapsfører selv som skal godkjenne kursene.

Faglige krav

– Det faglige kravet er noe annerledes enn for revisorer, sier Brita. I tillegg til etterutdanningstimer i finansregnskap og skatt/avgift, må du som regnskapsfører ha timer i bokføringsregelverket, regnskapsførerregelverket/god regnskapsføringsskikk (GRFS) og rettslære.

En full oversikt over de kursene vi tilbyr finnes på revisorforeningen.no (Kurs og konferanser i hovedmenyen. Velg deretter Kursoversikt og -påmelding i menyen til venstre).



ETTERUTDANNING: Revisorforeningens kurstilbud skal også dekke kravene til obligatorisk etterutdanning for regnskapsførere, sier Brita Ramsberg.

Regnskapsføring i Spørretjenesten

Revisorforeningens spørretjeneste på web får nå inn **stadig flere spørsmål om regnskapsførervirksomhet.**

– Mange av spørsmålene går på reglene som gjelder for oppstart av regnskapsførervirksomhet og kravet til autorisasjon, sier fagsjef regnskap Hege Korsmo Sæther i Revisorforeningen.

Regnskapsførerselskap er underlagt forskrift om risikostyring og intern kontroll. Denne er et tema for en del av spørsmålene. Den nye tjenesten «Revisorutarbeidelse av regnskap» er videre en gjenganger, og da særlig spørsmål om sammenhengen med regnskapsførerregelverket. Ansvar i forhold til regnskapsføring, er også et aktuelt tema, sier hun. Videre er det selvsagt mange av våre medlemmer som lurer på hva vi tilbyr av maler, sjekklister og støtteverktøy på dette området.

Årsoppgjøret 2011

En ny problemstilling i år, i forbindelse med fjerningen av revisjonsplikten, er problematikken rundt det å ta årsoppgjøret når andre har tatt selve regnskapsføringen. Når klienten ikke er revisjonsklient, sier reglene i utgangspunktet at revisor må ha autorisasjon som regnskapsfører for å kunne ta årsoppgjøret. Finanstilsynet åpner imidlertid for at alle oppdragsansvarlige revisorer kan utarbeide årsregnskap for ikke-revisjonsklienter for regnskapsåret 2011 uten



REGNSKAPSFØRERVIRKSOMHET: Stadig flere spør om reglene som gjelder regnskapsførervirksomhet, sier Hege Korsmo Sæther.

å ha autorisasjon som regnskapsfører. Dette er en midlertidig ordning og vi vet ikke hvordan dette blir for regnskapsåret 2012, sier Korsmo Sæther.

Fremover

Mens det frem til nå har kommet flest spørsmål om oppstart av regnskapsfører-virksomhet, forventer hun at det i tiden fremover vil komme flere spørsmål som går på det praktiske rundt selve driften av denne typen virksomhet – spørsmål innen god regnskapsføringsskikk, men også spørsmål innenfor våre «gamle» fagområder som mva, skatt, bokføring og regnskap.

Korsmo Sæther sier at Revisorforeningen jobber med en veiledning som tar for seg oppstart og drift av regnskapsføringsvirksomhet. Denne gir forhåpentligvis svar på

Spørretjenesten på web

Spørretjenesten på web er en tjeneste som personlige medlemmer av Revisorforeningen (ordinært medlemskap og praksismedlemskap), kan bruke. Tjenesten er også tilgjengelig for fagpersoner i revisjonsselskapene som selv ikke kan være medlemmer i Revisorforeningen, eksempelvis siviløkonomer og jurister. Autoriserte regnskapsførere ansatt i autorisert regnskapsførerselskap eid av eller som utad fremstår som et fellesskap med et revisjonsselskap etter

revisorloven § 4–7, kan også benytte tjenestene.

Alle spørsmål til Revisorforeningen kan rettes via spørretjenesten på web. Regnskapsføring er opprettet som en egen kategori i spørretjenesten. Der vil det også bli lagt ut FAQ (ofte stilte spørsmål og svar). Vi oppfordrer medlemmene til å bruke spørretjenesten om de spørsmål som man har om regnskapsføringstjenester.

de fleste av spørsmålene innkommet til nå, og gir også en fullstendig oversikt over

hvilken støtte Revisorforeningen gir på dette området.

Verktøy for regnskapsfører-virksomhet til medlemsbetingelser

Revisorforeningen har inngått avtaler for medlemmer som ønsker å starte **regnskapsførervirksomhet**. – Vi har forhandlet frem gode løsninger som sørger for oppdragsstyring og kvalitetssikring og som løser alt det praktiske rundt det å drive regnskapsførervirksomhet, sier organisasjonssjef Stephen Bråthen i Revisorforeningen.

– Medlemmer som ønsker å starte regnskapsførervirksomhet har behov for en metodikk som sikrer den nødvendige kvaliteten på regnskapsførervirksomheten og på det enkelte oppdrag, sier Bråthen, på spørsmålet om hvorfor foreningen har fremforhandlet avtaler på vegne av medlemmene.

Rutiner og prosesser

Når det gjelder verktøy for å sikre at alle formaliteter knyttet til oppdragsutførelsen blir ivaretatt, har vi valgt å samarbeide med Sticos, sier Bråthen.

Han sier at det i tillegg er inngått avtale med 24SevenOffice om et regnskaps- og økonomisystem. Her var det avgjørende å finne en løsning som var fremtidsrettet og som gir betydelige merverdier for byråets kunder ut over det tradisjonell regnskapsrapportering har kunnet gi, forteller han. Systemet er integrert med markedsledende aktører innen lønn, årsoppgjør, bank, altinn mv.

Web-basert

– Det ble tidlig i prosessen klart at vi ville velge en web-basert løsning. Dette på

grunn av fordelene med å unngå lokale installasjoner og driftsrelaterte utfordringer lokalt hos byrået. Den løsningen vi valgte – 24SevenOffice – er et produkt som gjør at kunde og byrå arbeider i samme system. Kunden er fullt oppdatert på regnskapet i realtid og det er mulig å gå fra hovedtall helt ned til den enkelte faktura. Det er også full bankintegrering i løsningen. En oversiktlig prisstruktur gjør det også enkelt å prise tjenestene som regnskapsfører leverer klientene, for eksempel gjennom fastpris, sier Bråthen.

Fleksibel prisstruktur

En annen fordel er at sluttkunden selv kan påvirke pris ut i fra egeninnsats i forbindelse med regnskapsføringen, for eksempel ved å scanne selv, kontere, remittere etc. Enkel transaksjonsuavhengig prising til byrå gjør at man eventuelt uten risiko kan velge en annen type prisstruktur. Det er også mulig for eksempel å beregne en systempris pr. måned. Systemet har mange add-ons, eksempelvis timeføring, fakturering, CRM mv. – som kan gi betydelige systeminntekter til regnskapsbyrået.



PRAKTISK: Revisorforeningen har forhandlet frem gode og praktiske løsninger for sine medlemmer når det gjelder å drive regnskapsførervirksomhet, sier Stephen Bråthen i Revisorforeningen.

– Dette gir totalt sett en løsning som gjør hele prosessen og kommunikasjonen med kunden veldig effektiv og kundene får en god løsning til en god pris, sier han.